
UCHWAŁA NR 382.XXIX.2020 
 

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY 

z dnia 21 maja 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia opłaty za pobyt dziecka, maksymalnej wysokości opłaty 
za wyżywienie w żłobku prowadzonym przez Gminę Miasto Częstochowa oraz warunków częściowego 

lub całkowitego zwolnienia od ponoszenia opłat 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 713), art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 
2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 326 i 568) oraz art. 5 ustawy z dnia 
20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tj. Dz. U. z 2019 r., 
poz.1461). 

Rada Miasta Częstochowy 
uchwala: 

§ 1. W uchwale Nr 93/VIII/2011 Rady Miasta Częstochowy z dnia 26 maja 2011 r. w sprawie ustalenia 
opłaty za pobyt dziecka, maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie w żłobku prowadzonym przez Gminę 
Miasto Częstochowa oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od ponoszenia opłat (Dz. Urz. 
Woj. Śląskiego z 2011 roku, poz. 2743) wprowadza się następującą zmianę: 

po § 3 dodaje się § 31  i  § 32 o  następującej treści: „§ 31.   Ustala się zwolnienie od opłat, o których 
mowa w § 1 ust. 1 i § 2 w przypadku zamknięcia żłobka w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 
i zwalczaniem chorób zakaźnych, ogłoszeniem stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii na czas 
tego zamknięcia z uwzględnieniem proporcji w stosunku do liczby dni pobytu dziecka w żłobku. 
§ 32.   W okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania żłobka z przyczyn, o których mowa w § 31 
polegającego na zmniejszeniu ilości dzieci objętych opieką, ustala się zwolnienie od opłat, o których mowa 
w § 1 ust. 1 i § 2 dla rodziców/opiekunów prawnych, którzy nie będą korzystać z opieki nad dzieckiem 
w żłobku z uwzględnieniem proporcji w stosunku do liczby dni pobytu dziecka w żłobku.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego, z mocą obowiązującą od 12 marca 2020 r. 

   

  
 

Przewodniczący Rady Miasta 
Częstochowy 

 
 

Zbigniew Niesmaczny 

Id: B5018B1E-D061-4A1C-9C88-10D585AAE586. Podpisany Strona 1




